165

qui non habit in consilio impiorum
et in via peccatorum non stetit: et in
cathedra pestilentie non sedet. Sed in
lege domini uoluntas eius: et in le
ge eius meditabitur die ac nocte. **E**t
erit tamquam lignum quod planta
tum est secus decursus aquarum:
quod fructum suum dabit in tempo
re suo. **E**t folium eius non defluet:
et omnia quecumque faciet prospera
buntur. Non sic impi non sic: sed tam
quam puluis quem proicit uentus
a facie terre. **I**n deo non resurgunt im
pi in iudicio: neque peccatores in consi
lio iustorum. **Q**uoniam uirtus domini
uiam iustorum: et iter impiorum peribit.

Ouare tremuerunt gentes: ps.
et populi meditari sunt in anima.
Asisterunt reges terrae et prin
cipes conuenerunt manus aduer
sus dominum et aduersus christum eius.

Disrumpamus vincula eorum. et
procliamus a nobis iugum ipsorum.
Qui habitat in celis irtidebit eos. et
dominus subsannabit eos. **T**unc loque
tur ad eos in ira sua: et in furore suo
conturbabit eos. **E**go autem constitutus
sum rex ab eo super sion montem sanctum
eius. predicans preceptum eius. **D**omi
nus dixit ad me filius meus es tu. ego
hodie genui te. **P**ostula ame et dabo tibi
gentes hereditatem tuam. et possessionem
tuam terminos terre. **R**eges eos inuita
ga ferrea. tamquam uas figuli confrin
ges eos. **E**t nunc reges intelligite. eru
dimini qui iudicatis terram. **S**eruite
domino intimore. et exultate ei cum
tremore. **A**pprehendite disciplinam ne
quando irascatur dominus. et pereatis de
uia iusta. **Q**um exarserit imbrevia
eius. beati omnes qui confidunt
in eo. **G**loria patrem. psalmus dauid.

11

Somine quis multiplicati sunt qui
tribulant me. multi insurgit
aduersum me. **O**ulti dicunt ami
me mee. non est salus ipsi in deo eius.
Tu autem domine susceptor meus es. et
gloria mea et exaltans caput meum.
Voce mea ad dominum clamavi. et erau
diuit me de monte sancto suo. **E**go dor
mivi et soporatus sum. quia dominus et exsurrexi.
suscepit me. **N**on timebo milia populi
circundantis me. exurge domine saluum
me fac deus meus. **Q**uoniam tu percus
sisti omnes aduersantes michi sine cau
sa. dentes peccatorum contriuisti. **D**omi
ni est salus. et super populum tuum b
enedictio tua. **P**salmus. dauid.

Cum invocarem exaudiuit mi
us iusticie mee. in tribulatione
dilatasti michi. **M**iserere mei. et
exaudi orationem meam. **F**ili homini
usquequo graui corde. ut quid diligas

uanitatem et queritis mendacium. Et
scitote quoniam mirificauit dominus
sanctum suum. dñs exaudiet me cum
clamauero adeum. **T**rascinimi et nolite
petare. que dicitis in cordibus uestris.
et in cubilibus uestris compungimini. **S**a
crificate sacrificium iusticie et sperate in
domino. multi dicunt quis ostendit
nobis bona. **S**ignatum est super nos lu-
men uultus tui dñe. dedisti leticiam
in corde meo. **F**ructu frumenti uini et
olei sui multiplicati sunt. **I**n pace uid
ipsum. dormiam et requiescam. **Q**uoni
am tu dñe singulariter. inspe constitu
Eterba mea auribus **p**s fisti me.
pertice dñe. intellige clamore
meum. **I**ntende uoci orationis
meae. rex meus et deus meus. **Q**uoniam
ad te orabo dñe. mane exaudies uocem
meam. **M**ane astabo tibi et uidebo. quoniam
non deus uolens iniquitatem tu es.

12
Neque habitabit iuxta te malignus: neque
permanebunt iniusti ante oculos tuos.

Odisti omnes qui operantur iniuitate:
perdes omnes qui loguntur mendacium.

Tirum sanguinum et dolosum ab homi
nabitur dominus: ego autem in multi
tudine misericordie tue. **I**ntroibo in do
mum tuam: adorabo ad templum sanc
tum tuum intinore tuo. **D**omine de
duc me in iustitia tua propter inimicos
meos: dirige in conspectu tuo viam meā.

Quoniam non est more eorum ueritas:

Stor eorum vanum est. Sepulchrum patēs
est guttur eorum linguis suis dolose age
bant: iudica illos deus. **D**ecidant atogi
tacionibus suis secundum multitudinem
impietatum eorum expelle eos: quoniam
ueritatem te diuī. **E**t letentur
omnes qui sperant in te in eternum
exultabunt et habitabis in eis. **E**t glo
riabuntur in te omnes qui diligunt

nomen tuum: quoniam tu benedes
iusto. **D**omine ut scito bone uolu-
tatis tue coronasti nos. **psalm. d.**

Domine ne infurore tuo arguas
me: neq; in ira tua corripias
me. **M**iserere mei domine qm
infirmus sum sanà me dñe quoniam
am conturbata sunt ossa mea. **A**t
anima mea turbata est ualde: et
tu dñe usq; quo. **C**onuertere domine
et eripe animam meam: saluum me fac
propter misericordiam tuam. **Q**uoniam
non est in morte qui memor sit tui: in
ferno autem quis confitebitur tibi. **L**abo-
ravi ingemitu meo lauabo per singulas
noctes leatum meum: lacrimis meis stra-
tum meum rigabo. **G**urlitus est afuro-
re oculus meus: inueterauit inter omnes
inimicos meos. **D**iscedite a me omnes qui
operamini iniuriam: quoniam exaudi-
uit dominus uocem fletus mei. **E**xau-

diuit dñs depreciationm meam. dñs ora
tionem meam suscepit. **A**rubescent et con
turbentur uehementer omnes inimici
mei. conuertantur et erubescent ualde.

Let omne deus meus ps. **F**uelociter.
Sime sperau. saluum me fac ex om
nibus psequenter me et libera me.

Ne quando rapiat ut leo animam meam.
dum non est qui redimac neq; qui sal
uum faciat. **D**omine deus meus si feci
istud. si est iniquitas in manibus meis.

Si reddidi retribuentibus michi mala.
decidam merito ab inimicis meis manus.

Persequatur inimicus animam meam. et
comprehendat et conciliet interia uitâ
meam. et gloriam meam impuluerem de
ducat. **E**xurge dñe in ira tua. et exalta
re inimicis inimicorum meorum. **E**t ex
urge dñe deus meus in precepto quod
mandasti. et synagoga populorum cir
cundabit te. **E**t propter hanc in altu

regredere. dominus iudicat populos.
Iudica me dñe secundum iusticiam
meam. et secundum innocentiam me
am super me. **C**onsumetur nequicia
peccatorum. et diriges iustum. scrutas
corda et renes deus. **I**ustum adiutoriu
meum a domino. qui saluos facit in
tos corde. **D**eus iudex iustus fortis et
paciens. numquid irascitur per singulos
dies. **N**isi conuersi fueritis gladium
vuum iubrauit. arcum suum tetendit
et parauit illum. **E**t meo parauit ua
sa mortis. sagittas suas ardentibus esse
cit. **E**cce parturit iniustiam et conce
pit dolorem. et peperit iniquitatem. **L**a
cum aperiuit et effodit eum. et incidit
infameam quam fecit. **C**onuertetur do
lor eius inciput eius. et iniuriam
ipsius iniquitas eius descendet. **C**onfi
tebor dñō secundum iusticiam eius. et psal
lam nomini dñi altissimi. **p**salmus.

Omne dominus noster. quam
admirabile est nomen tuum in
universa terra. **Q**uoniam eleua
ta est magnificentia tua super celos.

Ex ore infantium et lactencium perfe
cisti laudem propter inimicos tuos. ut
destruas inimicum et ultorem. **Q**uoniam iu
debo celos tuos opera digitorum tuorum.
lunam et stellas que tu fundasti. **Q**uid
est homo quod menor es eius. aut fili
us hominis quoniam uisitas eum. **Q**inuisti
eum paulominius ab angelis gloria et
honne coronasti eum et constituesti
eum super opera manuum tuarum.

Omnia subiectisti sub pedibus eius oves
et boues universas insuper et pectora
campi. **V**olutres celi et pistes maris.
qui perambulant semitas maris. **D**ñe
dñs nr. quam admirabile est nomen
Eccliam in universa terra. **p**salms.
Confitebor tibi dñe intoto corde

meo'. nariabo omnia marabilia tua.

Letabor et exultabo uite. psallam non
mini ~~in~~ ⁱⁿ altissime. **I**nconuertere
do inimicum meum retrosum. infir-
mabuntur et peribunt a facie tua.

Qui fecisti iudicium meū et cauisam me-
am. sedisti super thronum qui iudicas
iusticiam. **I**ncrepasti gentes et perit
inpiis. nomen eorū delesti metter-
num et insclini sceli. **I**nimici defeterūt
framea in finem. et ciuitates eorum
destruxisti. Perit memoria eorum cū
sonitu. et dñs in eternum permanet.

Parauit in iudicio thronum suum
et ipse iudicabit orbem terre inequi-
tate. iudicabit populos iniustia. **E**t
factus est dñs refugium pauperi. ad
uitor in oportunitatibus intribulatio-
ne. **E**t sperent in te qui nouerunt
nomen tuum. quoniam non dereli-
quisti querentes te dñē. **P**salrite do-

15

mino qui habitat in syon. annun
ate inter gentes studia eius. **Q**uoniam re
quirens sanguinem eorum recordatus
est. non est oblitus clamorem paupe
rum. **M**iserere mei domine. uide humili
tatem meam de inimicis meis. **Q**ui
exaltas me de portis mortis. ut annu
tiem omnes laudationes tuas. in por
tis filie syon. **E**xultabo in salutari
tuo. infideles sunt gentes in interitu
quem fecerunt. **I**n laqueo isto quem
abstulerunt. comprehensus est pess
ime. **O**nuer tantur peccatores in in
fernum. omnes gentes que obliuiscen
tur deum. **Q**uoniam non infinem obli
uio erit pauperis. patientia pauperum
non peribit infinem. **E**xurge domine non
confortetur homo. iudicentur gentes
in conspectu tuo. **C**onstitue domine legis
latorem super eos. sciant gentes quoniam
homines sunt. **U**t quid domine recessisti
+ cognoscetur dominus iudicia faciens in
eis. manus suay comprehensus est peccator

longe. despicias in oportunitatibus
in tribulatione. **D**um superbit impi
us intenditur pauper. comprehendetur
in consilij quibus cogitauit. **Q**m̄
laudatur peccator undesiderius anime
sue. et iniquus benedicitur. **E**x alterba
uit dñm peccator. secundum multi
tudinem ure sue non queret. **N**on est
deus in conspectu eius. iniquitate sunt
ure illius in omni tempore. **A**ufferun
tur iudicia tua a facie eius. omnium
inimicorum suorum dominabitur.

Dixit enim in corde suo non mouebo
a generatione in generationem sine ma
lo. **Q**uius maledictione os plenum ē
et amaritudine et dolo. sub lingua ei
labor et dolor. **S**edet in insidijs cum
diuitiis in occultis. ut interficiat in
nocentem. **O**culi eius in pauperem re
spicunt. insidiatur in abscondito qua
si leo in spelunca sua. **I**nsidiatur ut

16

rapiat pauperem. rapere pauperem
dum adtrahit eum. In laqueo suo hu-
miliauit eum. inclinabit se et cadet
cum dominatus fuerit pauperum.

Dixit enim in corde suo oblitus est dominus.
auretit faciem suam ne uideat in
finem. **E**xurge domine deus et exal-
tetur manus tua. ne obliuiscaris pau-
perum. **P**ropter quid irritauit impi-
us deum. dixit enim in corde suo
non requiret. **V**ides quoniam tu laborem
et dolorem consideras. ut tradas eos
in manus tuas. **T**ibi derelictus est
pauper. orphano tu eris adiutor.

Contere brachium peccatoris et ma-
ligni. queretur peccatum illius et
non inuenietur. **O**nus regnabit in
eternum et in seculum seculi. peribi-
tis gentes de terra illius. **D**esiderium
pauperum exaudiuit dominus. pre-
parationem cordis eorum audiuuit

auris tua. **I**udicare pupillo et hu-
mili. ut non apponat ultra magni-
ficare se homo super terram. **psalmi**
Hab domino confido quomodo dicitis
anime mee transmigra in montem
sicut passer. **Q**uid etce peccatores inten-
derunt arcum parauerunt sagittas
suas in pharetra. ut sagittent in ob-
scuro rectos corde. **Q**uid que perfecisti
destruxerunt. iustus autem quid se
cit **D**ominus in templo sancto suo.
dominus in celo sedes eius. **O**culi ei
in pauperem respiciunt. palpebre ei
interrogant filios hominum. **D**omi-
nus interrogat iustum et impium.
qui autem diligit iniuriam odit
animam suam. **P**luit super peccatores
laqueos. ignis sulphur et spiritus pro-
cellarum pars calicis eorum. **Q**uoniam
iustus dñs et iusticias dilerit. equita-
tem uidit iustus eius. **psalmi** dd.

17

Saluum me fac dñe quoniam de
fecit. qm̄ diminute sūt
ueritates a filiis hominū. **T**ana
locuti sunt unusquisq; ad proximum
suum. labia dolosa in corde et corde lo
cuti sunt. **D**isperdat dñs uniuersa la
bia dolosa. linguiam magniloquam.

Qui dixerunt linguam nostram mag
nificabimus labia nra a nobis sunt.
quis noster dñs est. **P**ropter miseriā
mopum et gemutum pauperum. nūc
exurgam dicit dñs. **P**onam insaluta
ri. fiducialiter agam in eo. **E**loquia
dñi eloquia casta. argentum igit̄ ex a
minatum probatum terre purgatum
septuplum. **T**u dñe seruabis nos. et
custodies nos. a generatione hac mete
num. **I**ncertiuitū impi ambulant.
scdm̄ altitudinē tuam multiplicasti
filios hominum. **p**salm̄' dñuid.
Sequo domine obliuisceris me

infirmitate: usq; quo auertis faciem tuā
ame **Quam** diu ponam consilia in ani-
ma mea: dolorem intende meo per diem.

Asq; quo exaltabitur inimicus meus super
me: respice et exaudi me deus meus. **I**l-
lumina oculos meos ne umquam obdor-
iam in morte: ne quando dicat inimicus
meus preualui aduersus eum. **Qui** tri-
bulant me exultabunt si motus fuero:
ego autem in misericordia tua sperauer-
ultabit cor meum in salutari tuo: canta-
bo dñō qui bona tribuit michi et psal-
lam nomini domini altissimi. **psalmi**

Dixit insipiens in corde suo non
est deus. **O**erupti sunt et abho-
minabiles facti sunt in studijs
suis: non est qui faciat bonum. **P**ūs de-
celo prosperit super filios hominū: ut
vidat si est intelligens aut requirens
deum. **O**mnes declinauerunt simul in
utiles facti sunt: non est qui faciat bo-

num non est usq; adunum. **S**epul
 chrum patens est gutturi eorum lin
 guis suis dolose agebant. uenenum as
 pidum sub labijs eorum. **Q**uorum os
 maledictione et amaritudine plenum
 est. uelotes pedes eoz ad effundendum
 sanguinem. **C**ontrito et infelicitas in
 vijs eorum et uiam pacis non cognoue
 runt. non est timor dei ante oculos eo
 rum. **N**onne cognoscunt omnes qui ope
 rantur iniuriam. qui deuorant ple
 bem meam. **E**sca in panis. **D**omini nō
 inuocauerunt. illie trepidauerunt timo
 re ubi non erat timor. **Q**m̄ dñs ingene
 ratione iusta est. consilium inopis con
 fidisti qm̄ dñs spes eius est. **Q**uis da
 bit ex syon salutare isrl. cum auerterit
 dñs captiuitatem plebis sue exultabit ia
 cob et letabitur isiahel. **p**salms dñ.
Ite quis habitabit in tabernaculo
 tuo. aut quis requiescat in morte

sancto tuo **Q**ui ingreditur sine macula. et operatur iusticiam. **Q**ui loquitur ueritatem in corde suo. qui non egit dolum in lingua sua. **N**ec fecit proximo suo malum. et obprobrium noti accepit aduersus proximos suos. **A**d nichilum deductus est in conspectu eius malignus. timentes autem dominū glorificat. **Q**ui uiuat proximo suo et non decipit qui pecuniam suam non dedit ad usuram. et munera super innocentē noti accepit. **Q**ui facit haec. non comouebitur īternum.

Conserua me dñe qm sp̄eraui ps. in te. diri dño deus meus es tu qm̄ bonorū meorū non eges. **S**anc̄tis qui sunt intera euīs. mirificauit omnes uoluntates meas in eis. **M**ultiplicate sunt infirmitates eorum. post ea accelerauerunt. **N**on congregabo cōuenticula eoz de sanguinibus. nec memor ero nominum eorum per labia.

mea. **D**ominus pars hereditatis mee
et calicas mei. tu es qui restitues her-
editatem meam michi. **A**unes ceterū
michi in preclaris. et enim hereditas mea
preclara est michi. **B**enedicam domi-
num qui tribuit michi intellectum.
insup et usq ad noctem increpauerunt
me renes mei. **P**rouidebam dominū
in conspectu meo semp. qm ad dextris
est michi ne cōmoucar. **P**ropter hoc
letatum est cor meum et exultauit
lingua mea. in super caro mea requi-
escet inspe. **Q**m non derelinques ami-
ciam meam in inferno. nec dabis sanc-
tum tuum uidere corruptionem. **N**o
tas michi fecisti uias uite adimple-
bis me leticia cum uultu tuo. delec-
tationes in dextera tua usq in finem.

Gaudi dñe iustiam meā. **ps.**
Grade intende depreciationem meam. durib pape-
tion in labijs dolosis. **D**e uultu oracionem
meam.

tio iudicium meum prodeat. oculi
tui uideant equitates. **P**robasti cor
meum et uisitasti nocte. igne me ex
aminasti et non est inuenta in me
iniquitas. **U**t non loquatur os meū
opera hominum. proptet uerba labi
orum tuorum ego custodiui uias du
ras. **P**erfice gressus meos insemitis tu
is. ut non moueantur uestigia mea.

Ego clamaui qm̄ exaudisti me deus. in
clina aurem tuam michi et exaudi uer
ba mea. **M**irifica misericordias tuas. qui
saluos facis sperantes in te. **P**resistenti
bus dextere tue custodi me ut pupilla
oculi. **S**ub umbra alarum tuarū pro
tege me. a facie impiorum qui me afflu
erunt. **I**nimici mei animam meam
circumdederunt ad ipsam suum condic
serunt. os eorum locutum est super
biam. **P**roicientes me nunc circumde
derunt me. oculos suos statuerunt

declinare interram. **S**uscepunt me
sicut leo paratus ad predam: et sicut ca-
tulus leonis habitans in abditis **E**xur-
ge dñe preueni eum et supplanta eum
eripe anima mea ab impio. frameam tu-
am ab inimicis manus tue. **D**ñe apau-
cis de terra diuide eos in uita eorum:
de absconditis tuis adimpletus est uen-
ter eorum. **S**aturati sunt filii. et dimi-
serunt reliquias suas parvulis suis.

Ego autem iniusticia apparebo incon-
spectu tuo: faciabor cum apparuerit

O diligam te dñe ps. **G**loria tua.
fortitudo mea. dñs firmamentum
meum et refugium meum et
liberator meus. **D**eus meus adiutor
meus: et sperabo in eum. **P**rotector
m̄s et cornu salutis mee: et suscepitor
meus. **L**audans inuocabo dominum:
et ab inimicis meis saluus ero. **C**ir-
cumdederunt dolores mortis: et tor-
me

rentes iniquitatis conturbauerunt me.
Dolores infert circundederunt me. preo-
cupauerunt me laquei mortis. **I**ntribula-
mea tione inuocauit dominum. et ad deum
meum clamaui. **E**t gaudiuic de templo
sancto suo uocem meam. et clamor meus
in conspectu eius introvuit in aures eius.
Conmota est et contremuit terra fundam-
ta monachū conturbata sunt et conmota
sunt. qm̄ iratus est eis. **A**scendit fumus
in uia eius et ignis a facie eius exarsit.
carbones succensi sunt ab eo. **I**nclinauit
culos et descendit. et caligo sub pedibus
eius. **E**t ascendit super cherubim et uola-
uit. uolauit super pennas uentorum.
Et posuit tenebras latibulum suum i
ntraitu eius tabernaculum eius. te-
nebrosa aqua innubibus aeris. **P**refil-
giere in conspectu eius nubes transierunt
grando et carbones ignis. **E**t misit sag-
tas suas et dissipauit eos. fulgura mul-
ta et intonuit de celo dñs et alcusimus dedit
uocē suam. grando et carbones ignis.

tiplicauit et conturbauit eos. **E**t appa-
ruerunt fontes aquarum: et reuelata
sunt fundamenta orbis terrarum. **A**b i-
crepatione tua dñe: ab inspitatione spiri-
tus ire tue. **M**isit de summo et accepit
me. assumpsit me de aquis multis. **E**t
punct me de inimicis meis fortissimi s.
et ab his qui me oderunt. qm̄ confortati
sunt super me. **P**reuenerunt me in die
afflictionis mee. et factus est dñs protec-
tor meus. **E**t eduxit me in latitudine
saluum me fecit qm̄ uoluic me. **E**t re-
tribuet michi dñs scdm iusticiam meā
et scdm puritatem manū meā re-
tribuet michi. **Q**uia custodii uias
domini: nec impie gessi adeo meo. **Q**m̄
omnia iudicia cuius intonspectu meo:
et iusticias eius non repuli ame. **E**t ero
in maculatus cum eo: et obseruabo me
ab iniuitate mea. **E**t retribuet michi
dñs scdm iusticiam in eam: et scdm

puritatem manuum mearum inconspectu
oculorum eius. **psalmus** dauid.
S. um sando sanctus eris. et cum
uiro innotente innocens eris.
Et cum electo electus eris. et cum per
uerso peruerteris. **Q**m̄ tu populum hu
milem saluum facies. et oculos supborum
humiliabis. **Q**m̄ tu illuminas lucernam
meam dñe. deus meus illumina tene
bras meas. **Q**m̄ int̄ eripiat atempta
one. et in deo meo transgrediar murum.
Deus meus impolluta uia eius eloqua
dñi igne examinata. protector est omni
um sperantium inse. **Q**m̄ quis deus pre
ter dominum. aut quis deus preter deu
noscum. **D**eus qui pretinxit me uir
tute. et posuit immaculatam viam me
am. **Q**ui perfecit pedes meos tamquā
teruorum. et super excelsa statuens me.
Qui docet manus meas ad prelium.
Et posuisti ut artum hercūm bra

chia mea. **A**t dedisti michi protectionem
salutis tue. et dexteria tua suscepit me.
Et disciplina tua correxit me in finem.
et disciplina tua ipsa me docebit. **D**ila-
tasti gressus meos subtus me. et non
sunt infirmata uestigia mea. **P**ersequar
inimicos meos et comprehendam illos.
et non conuertar donet deficiant. **C**on-
fringam illos nec poteruunt stare. cadent
subtus pedes meos. **E**t preceinxisti me iur-
tute ad bellum. et supplantasti iurato-
res tme feci me. **A**t inimicos meos de-
disti michi dorsum. et odientes me dis-
perdidisti. **O**lamauerunt nec erat qui
saluos fateret ad dominum nec exaudiuit
eos. **E**t conuinam eos ut puluerem an-
te faciem uenti. ut luctum platearum
delebo eos. **E**cclipes me de contradic-
tibus populi. constitues me incipit
gentium. **P**opulus quem non cognoui
seruumit michi. inauditu auris obedi-

uit michi. **F**ili⁹ alieni mentit⁹ sunt
michi fili⁹ alieni inuerterat⁹ sunt et
claudicauerunt a semitis suis. **V**uit
dñs et benedictus deus meus. et exalte
tur deus salutis mee. **D**eus qui das uin
dictas michi. et subdis populos sub me.
liberator meus de inimicis meis iracu
dis. **E**t ab insurgentibus in me exaltabis
me. a uiro iniquo eripies me. **P**ropte
rea confitebor tibi innationibus do
mine. et nomini tuo psalmum dicā.
Magnificans salutes regis eius et faci
ens misericordiam xp̄o suo dauid et
semini eius usq; in seculum. **p**salmus.

Celi enarrant gloriam dei. et
opera manuum annuntiat
firmamentum. **D**ies dei eruc
tat uerbum. et nox nocti indicat sa
enciam. **N**on sunt loquele neq; sermo
nes. quoz non audiuntur uoces eoz.
In omnem terram exiit sonus eo

rum: et infines orbis terre uerba
eorum. In sole posuit tabernaculum su
um: et ipse tamquam sponsus proce
dens de thalamo suo Exultauit ut gy
gas adcurrentiam viam: asummo ce
lo egressio eius. Et occursus eius usq
ad summum eius: nec est qui se absto
dat acalore eius. **L**et domini immatu
lata conuertens animas: testimonium
dñi fidele: sapientiam prestans paruu
lis. **I**nsticie dñi recte letificantes cor
da: preceptum domini lucidum illu
minans oculos. **T**imor domini sc̄s
permanet inseculum seculi: iudicia
dñi uera iustificata in semet ipsa **D**e
siderabilia super aurum et lapidem
preciosum multum: et dulciora sup
mel et faruum. **E**t enim seruus tuus
custodit ea: incustodiendis illis retri
butio multa. **D**elicta quis intelligit
ab occultis meis munda me: et ab

alienis parte seruo tuo. **S**i mei non
fuerint dominati tunc immaculatus
ero. et emundabor a delicto maximo.

*opus nunc duc estrenius ius
accordat ut vel illud papa
nunc nudem occulsi ab alienis*
Et erunt ut conplateant eloquia oris
mei. et meditatio cordis mei incon-
spectu tuo semper. **D**ñe adiutor meus.

Et redemptor meus. **P**s dñs dauid.
Xaudiat te dñs in die tribula-
tionis. protegat te nomen de-
iacob. **M**ittat tibi auxilium de sanc-
to. et de syon tueatur te. **M**emor sit
omnis sacrificij tui. et holocaustum
tuum pingue fiat. **T**ribuat tibi seti-
dum cor tuum. et omne consilium
tuum confirmet. **L**etabimur insali-
tari tuo. et in nomine dei nostri mag-
nificabimur. **I**mpleteat dñs omnes pe-
titiones tuas. nunc cognoui qm̄ sal-
uum fecit dñs xp̄m suū. **X**audiat
illum de celo sancto suo. in potentia-
bus salutis dextere eius. **H**uic incursu

bus et hi in equis. nos autem in
nomine dei nostri invocabimus.
Ipsi obligati sunt et cederunt. nos
autem surreximus et eredi sumus.

Dñe saluum fac regem. et exaudi nos
in die qua inuocauerimus te. p. 88.

Omne in iurite tua letabi-
tur rex. et super salutare tu-
um exultabit uehementer.
Desiderium cordis eius tribuisti ei.
et uoluntate labiorum eius non fraudasti
eum. **Q**m̄ preuenisti eum in benedic-
tionibus dulcedinis. posuisti incapi-
te eius coronam de lapide pretioso.

Tutam peccat ate tribuisti ei. longitu-
dinem dietum insectulum et insectu-
lum seculi. **M**agna est glā eius infa-
luntari tuo. gloriam et magnum de-
cretum impones super eum. **Q**m̄ da
bis eum in benedictionem inseclm se-
culi. letificabis eum in gaudio cum

uultu tuo. **Q**m̄ rex sperat in dñō.
et in misericordia altissimi non con-
mouebitur. **I**nueniatur manus tua
omnibus inimicis tuis. dextera tua
inueniat omnes qui te oderunt. **P**o-
nes eos ut chybanum ignis in tempo-
re uultus tui. dñs inua sua contur-
babit eos. et deuorabit eos ignis. **F**ru-
dum eorum de terra perdes. et semen
eorum a filiis hominū. **Q**m̄ declina
uerunt iuste mala. cogitauerunt con-
filia que non potuerunt stabilire. **Q**m̄
pones eos dorsum. in reliquis tuis
preparabis uultum eorum. **E**xtalte
dñe in uirtute tua. cantabimus et
psallemus uirtutes tuas. **p**salms. **dd.**

Seus deus meus respice in me.
quare me dereliquisti. longe
a salute mea uerba delictorum
meorum. **D**eus meus clamabo per
diem et non exaudies. et nocte n̄

ad insipientiam michi. **Tu** autem in
 sancto habitas laus iste. **Tu** spera
 uerunt patres nostri. sperauerunt
 et liberasti eos. **A**d te clamauerunt
 et salui facti sunt. int̄e sperauerunt
 et non sunt confusi. **E**go autem suū
 uermis et non homo. obprobrium
 hominū et abieccio plebis. **O**mnes
 uidentes me deriserunt me. locuti
 sunt labiis et mouerunt caput. **S**pe
 rauit in dñō eripiat eum. saluum
 faciat eum qm uult eū. **Q**m̄ tu es
 qui extraxisti me de uentre spes mea
 ab uberibus matris mee. int̄e projectus
 sum ex utero. **D**e uentre matris mee
 deus meus es tu. ne discesseris a me.
Qm̄ tribulatio proxima est. qm̄ non
 est qui adiuuet. **C**irtunderunt me ui
 tuli multi. tauri pingues obsederunt
 me. **A**pperuerunt super me os siuum.
 sicut leo rapiens et rugiens. **S**icut aq

effusus sum: et dispersa sunt omnia
ossa mea. Factum est cor meum tam
quam cera liquecens: in medio ven-
tris mei. Aruit tamquam testa virtus
mea et lingua mea adhesit saecibus
meis: et in puluerem mortis deduxis-
ti me. Quidam cuncti dederunt me canes
multi: concilium malignantium
obsedit me. Hodie sunt manus meas
et pedes meos: di numerauerunt om-
nia ossa mea. Ipsi uero considerau-
erunt et inspererunt me diuiserunt
sibi uestimenta mea et super uestem
meam miserunt sortem. Tu autem de-
ne elongatus auxilium tuum: ad de-
fensionem meam conspice. Erue an-
framea deus animam meam: et de ma-
nu canis unicam meam. Narrabo
nomen tuum fratribus meis: in me-
dio ecclesie laudabo te. Qui timetis
dominum laudate eum: uniuersum
Salua me ex ore leonis: et a cembis unicornium
humilitatem meam.

26

semen iacob glorificate eum. **T**ime
at eum omne semen isrl: qm̄ non
spreuit neq; desperit depreciationē
pauperis. **N**ec auertit faciem suam
ame et dum clamaram ad deum ex
audiuit me. **P**ut te laus mea in
ecclesia magna: uota mea reddam i
conspectu timentium eum. **E**dent
pauperes et saturabuntur. **E**t lauda
bunt dominū qui requirunt eū.
uiuent corda eorum in seculum se
culi. **R**eminstentur et conuerteti
tur ad dominū. uniuersi fines ter
re. **E**t adorabunt inconspectu eius.
uniuerse familie gentium. **M**andu
cauerunt et adorauerunt omnes
pingues terre. inconspectu eius ca
dent omnes qui descendunt inter
ram. **A**t anima mea illi uiuet. et
semen meū seruiet ipsi. **A**nimai
abitur dñō generatio uentua. et
quoniam dñi est regnū et ipē dominabit
gentium.

annuntiabunt celi iusticiam eius.
populo qui nascetur quem fecit dominus.

Dominus regit me et nichil pro te.
nichi de erit in loco passus ibi
me collocauit. Super aquam
refectionis educavit me et anima mea
am conuertit. Reduxit me super se
mitas iusticie propter nomen suum.

Niam et si ambulauero in medio umbrae
mortis non timebo mala quoniam tu mecum
es. **V**irga tua et baculus tuus ipsa me
consolata sunt. **P**arasti inconspectu meo
mensam aduersus eos qui tribulant
me. **I**n pinguasti in oleo caput meum
et calix meus inebrians quam preclara
rus est. **E**t misericordia tua subsequitur
me omnibus diebus vite mee. **E**t
ut inhabitem in domo domini in longitu-

Somini est psalmus dñe pietatis.
terra et plenitudo eius orbis ter-
rarum et universi qui habitant

in eo **Q**uius ipse super maria fundavit
eum. et super flumina preparauit eum.

Quis ascendet in montem domini: aut
quis stabit in loco sancto eius. **I**nnocens
manibus et mundo corde. qui non accepit
inuano animam suam. nec iurauit in
dolo proximo suo. **H**ic accipiet benedic-
tionem a dño. et misericordiam a deo saluta-
ri suo. **E**cce est generatio querentium eum.
querentium faciem dei iacob. **A**ttollite
portas principes uestras. et eleuamini por-
te eternales. et introibit rex glorie. **Q**uis
est iste rex glorie. dñs fortis et potens
dñs potens in prelio. **A**ttollite portas pri-
cipes uestras. et eleuamini porte eterna-
les. et introibit rex glorie. **Q**uis est iste
rex glorie. dñs uirtutum ipse est rex gle-
Ad te dñe levavi animam **p**salni.
meam. deus meus in te confido
non erubescam. **N**eque irrideant me
mimica mei. et enim uniuersi qui fusi

tinet te non confundentur. **C**onfundantur omnes iniqua agentes. super uacue. **T**uas tuas dñe demonstra michi et semitas tuas edoce me. **D**irige me in ueritate tua et doce me. quia tu es deus saluator meus et te sustinui tota die.

Reminniscere miserationum tuarum domine. et misericordiarum tuarum que a seculo sunt. **D**elicta uiuentitis mee. et ignorantias meas ne memineris. **S**e cundum misericordiam tuam memen to mei tu. propter bonitatem tuam domine. **D**ulcis et rectus dominus. propter hoc legem dabit delinquentibus in iusta. **D**iriget mansuetos inuidicio. docebit mites iwas suas. **U**niuersitate domini misericordia et ueritas. in uerentibus testamentum eius et testimonia eius. **P**ropter nomen tuum domine propiciaberis peccato meo. multum est enim. **Q**uis est homo

qui timet dominū. legem statuit ei
in via quam elegit. **A**nima eius in
bonis demorabitur. et semen eius he
reditabit terram. **F**uturum est
dñs timentibus eum. et testamentū
ipsius ut manifestetur illis. **O**culi mei
semper ad dominū. qm̄ ipse euillet de
laqueo pedes meos. **R**espice in me et
miserere mei. quia unicus et pauper
sum ego. **T**ribulationes cordis mei mul
tiplicate sunt. de necessitatibus meis
erue me. **V**ide humilitatem meam et
laborem meum. et dimitte universa
delicta mea. **R**espice inimicos meos
qm̄ multiplicati sunt. et odio iniquo
oderunt me. **Q**ustodi animam meam
et erue me. non erubescam qm̄ spetaui
inte. **I**nnocentes et recti adheserunt
michi. quia sustinui te. **L**ibera deus
isrl. ex omnibus tribulatiōbz suis. **p̄s.**
vdica me dñe qm̄ ego in innocētia

mea ingressus sum: et in domino spe
rans non infirmabor. **P**roba me domi
ne et tempta me: ure renes meos et
cor meum. **Q**uoniam misericordia tua ante oculos
meos est: et complacuit iniquitate
tua. **N**on sedi cum concilio vanitatis:
et cum iniqua gerentibus non intro
ibo. **O**diorum ecclesiam malignantium:
et cum impiis non sedebo. **L**audo in
ter innocentes manus meas: et circu
dabo altare tuum domine. **U**t audiam
vozem laudis: et enarrarem universa
mirabilia tua. **D**ñe dixeri deo rem do
mus tue: et locum habitationis glori
tue. **N**e perdas cum impiis anima
meam: et cum iuris sanguinum uitam
meam. **I**n quorum manibus iniquita
tes sunt: dextera eorum repleta est
muneribus. **E**go autem in innocencia
mea ingressus sum: redime me et
miserere mei. **P**er te meus stetit

De vita novi et ecclesiastici
29
Indirecto in ecclesias benedicam te domine.

Genit. can. 10. 2. 2.
Omnis psalmus.

Illuminatio
mea. et salus
mea quem ti
mebo. **D**omini pro
tector uite mee.

Aquod trepidabo.
Dum appropi

Anti super me notentes. ut edant cat
nes meas. **Q**ui tribulant me inimici
mei. ipsi infirmati sunt et ceciderunt.

Si consistant aduersum me casta. no
timebit cor meum. **S**i exurgat aduer
sum me prelum. in hoc ego sperabo.

Quam petui a domino hanc requitam. ut
inhabitem in domo domini. omnibus
diebus uite mee. **U**t uideam uolunta
tem domini. et uisitem templum eius.

Qum abscondit me in tabernaculo suo
in die malorum. protegit me in abstion

dito tabernaculi sui. **I**n petra exaltavit
me et nunc exaltavit caput meum su-
per inimicos meos. **C**ircumciui et immolau-
i in tabernaculo eius hostiam uociferatio-
nis. tantabo et psalmum dicam domino. **E**x-
audi domine uocem meam qua clamaui ad
te. miserere mei et exaudi me. **T**ibi dixi
cor meum exquisivit te facies mea. faci
em tuam domine requiram. **N**e auertas fa-
tiem tuam a me. ne declines iura a seruo
tuo. **A**duitor meus esto ne derelinquas
me. neque despicias me deus salutaris me-
us. **Q**uoniam pater meus et mater mea dete-
liquerunt me. dominus autem assumpsit me.
Legem pone michi domine in via tua. et din-
ge me insemita recta. propter inimicos
meos. **N**e tradideris me in animas tribu-
lantium me. quoniam insurrexerunt in me
testes iniqui et mentita est iniurias
sibi. **C**redo uidere bona domini. interiu-
ueniam. **E**xpecta dominum uiriliter

age. et confortetur cor tuum et sustine-

dite domine clamabo psalmus dominum.

Adeus meus ne sileas a me. ne quā-
do taceas a me. et assimulabor de-
tendentibus in lacum. Exaudi domine uocē
deprecationis mee dum oro ad te. dum ex-
tollo manus meas ad templum sanctum
tuum. Ne simul tradas me cum peccatori-
bus. sicut operantibus iniuriam ne
perdas me. Qui locutus est pacem cum
proximo suo. mala autem in cordibus eo-
rum. Da illis secundum opera eorum. et se-
cundum nequitiam adiuventionū ipso-
rum. Secundum opera manū eorum
tribue illis. redde retributionem eorum
ipsis. Quid non intellexerunt opera domini.
et opera manū eius. destrue illos et
non edificabis eos. Benedictus dominus. quoniam
exaudiuit uocem deprecationis mee. O
minus adiutor meus et protector me-
us. et in ipso spes auerbi cor meū et ad-

Saluacionis

uitus sum **E**t resploruit caro mea. et
cruorlitate mea confitebor ei. **D**omini for-
titudo plebis sue. et protectio **X**pi sui
est. **S**aluum fac populum tuum domine. et
benedic hereditati tue. et rege eos et et
tolle illos usque in eternum. **P**ropterea dauid.

Afferte domino filij dei. afferte do-
mino filios arietum. **A**fferte domi-
no gloriam et honorem. **A**fferte domi-
no gloriā nomini eius. adorate dominū
in atrio sancto eius. **U**ox domini super aquas.
deus maiestatis intonuit. **D**omini super aquas
multas. **U**ox domini in uirtute. uox domini in
magnificentia. **U**ox domini confringens
cedros. et confringet dominus cedros libani.

At containinet eos tamquam uiculus
libani. et dilectus quemadmodum filius
unicorū nū. **U**ox domini intercedentis flam-
mam ignis. **U**ox domini concuientis
desertum. et commouebit dominus desertū
cades. **U**ox domini preparantis terras. et

reuelabit condensa: et in templo eius
omnes dicent gloriām. **D**ns diluuiū
in habitare facit: et sedebit dñs rex i
eternum. **D**ominus uirtutem popu
lo suo dabit: dñs benedicet poplo suo i

Axaltabo te dñe qm̄ p̄s d̄s. Sp̄ce.
suscepisti me: nec delectasti mi
micos meos super me. **D**n̄e d̄s
meus clamaui ad te: et sanasti me. **D**n̄e
edixisti ab inferno animam meā: sal
uasti me a descendētib⁹s in lacum.

Pcallite dñō sancti eius: et confitemini
memorie sanctitatis eius. **Q**m̄ ua indig
natione eius: et uita in uoluntate ei⁹.

Ad uesperum demorabitur fletus: et ad
matutinum leticia. **E**go autem dixi in
habundantia mea: non mouebor in ete
num. **D**n̄e in uoluntate tua prestitisti
decori meo uirtutem. **A**uersti facie
tiām ame: et factus sum conturbatus.

Ad te dñe clamabo: et ad deum meū dep

cabor. **Q**ue utilitas insanguine meo dū
descendo incorruptionem. **N**umquid con-
ficebitur tibi puluis. aut annunciat
ueritatem tuam. **A**udiuit dñs s et
misertus est mei. dñs factus est adui-
tor meus. **C**onuertisti planctum meum
in gaudium michi. concidisti saccum
meum et circumdedisti me leticia. **U**t
cancem tibi glā mea et non compungas.
dñe deus meus in eternū confitebor tibi.
Hic dñe speravi non confundar psalm
in eternum. in iusticia tua libera me. **I**n
dina ad me auiem tuam. acceleia ut eru-
as me. **E**sco michi indeum protectorem.
et in domum refugij. ut saluum me fa-
cas. **Q**m̄ fortitudo mea et refugium me-
um es tu. et ppter nomen tuum deduces
me et enutries me. **E**douces me de laço
quem absconderunt michi. qm̄ tu es pro-
tector meus. **I**n manus tuas commendo
spiritum meu. redemisti me dñe deus

ueritatis. **O**disti obseruantes uanitates.
super uacue **E**xgo autem in dñō spetau.
grultabo et letabor in misericordia tua.

Quoniam respicisti humilitatem meam. saluas
me de necessitatibus animam meam.
Nec conclusisti me in manibus inimici.
statiuisti in loco spacio pedes meos. **M**erere
mei dñe qm̄ tribulor. conturba
tus est in ira oculus meus. anima mea
et uenter meus. **Q**uoniam defecit in dolore ui
ta mea. et anni mei ingemitibus. **I**nfir
mata est in paupertate uirtus mea. et
ossa mea conturbata sunt. **S**uper om̄s
inimicos meos factus sum obprobrium
uitios meis ualde. et tumor notis meis.
Qui uidebant me foras fugierunt a me.
obliuioni datus sum tamquā mortuus
acorde. **A**ctus sum tamquā uas perditū.
qm̄ audiui uituperationem multorum
commozantium incircuitu. **I**n eodem
conuenirent simul aduersum me. ac

cipere animam meam consiliati sunt.
Ego autem inter speravi domine dixi deus
meus es tu in manibus tuis sortes meq.
Enipe me de manu inimicorum meorum et
a persequentibus me. **I**llustra faciem tu
am super seruum tuum saluum me
fac in miseria tua domine ne confundar
quoniam inuocauit te **E**ribescant impi et de
ducantur in infernum multa fiant labia
dolosa **Q**ui locuntur aduersus iustum in
iquitatem in superbia et in abusione **Q**uoniam
magna multitudo dulcedinis tue domine
quam abscondisti timentibus te. **P**erse
cisti eis qui sperant inter in conspectu fili
orum hominum. **P**roteges eos intaberna
culo tuo a contradictione linguarum.
Benedictus dominus quoniam mirificauit miseri
cordiam suam michi in ciuitate mulli
ta. **E**go autem dixi in excessu mentis mee
proiectus sum a facie oculorum tuorum
Ideo exaudisti uocem orationis mee
et abscondeos eos in abscondebito faciei tue
a conturbacione hominum.

dum clamarem ad te. **D**ilige domini
omnes sancti eius. quoniam ueritatem re
quiret dominus et retribuet habundanter
facientibus superbiam. **V**igiliter agite
et confortetur cor uostrum. omnes qui spe

Beati quorum ps. **F**ratis i domino.
remisso sunt iniuriantes. et
quorum testa sunt peccata. **B**e
atus uir cui non imputauit dominus pec
catum. nec est in spiritu eius dolus.
Qontra tacui inueterauerunt ossa mea.
Sdum clamarem tota die. **Q**ontra die ac
nocte grauata est super me manus
tua. conuersus sum in erumpna mea
dum configitur spina. **D**elictum me
um cognitum tibi feci. et iniusticiam
meam non abscondi. **D**ixi confitebor
aduersum me iniusticiam meam do
mino. et tu remisisti impietatem pec
cati mei. **P**ro hac orabit ad te omnis
sanctus. in tempore oportuno. **A**peri

tamen in diluvio aquarum multa
rum. ad deum non approximabut.
meū **Tu** es refugium atribulatione que
circundedit me. exultatio mea erue
me ac circundantibus me. **I**ntellectū
tibi dabo et instruam te in via hac
qua gradieris firmabo super te oculos
meos. **N**olite fieri sicut equus et mu-
lus. quibus non est intellectus. **In**
chamo et freno maxillas eorum con-
stringe. qui non approximant ad te.
Multa flagella peccatoris. sperantem au-
tem in dñō misericordia circundabit te
tamen in dñō et exultate iusti. et glo-
riamini omnes recti corde. **p̄s** **david**
Exultate iusti in dñō. rectos de-
cet laudatio. **C**onfitemini dñō
in cythara. **i**n psalteriū decem co-
darum psallite. **a.** **G**anate ei can-
tum novum. bene psallite ei inno-
ceratione. **Q**uia rectum est uerbum

34

domini. et omnia opera eius infide.
Diligit misericordiam et iudicium.
misericordia domini plena est terra. Verbo domini
celi firmata sunt. et spiritu oris eius
omnis virtus eorum. Congregans sicut
in utre aquas maris. ponens inthesau-
ris abyssos. Tineat dominum omnis
terra. ab eo autem commoueantur omnes
inhabitantes orbem. Quid ipse dixit et
facta sunt. ipse mandauit et creata
sunt. Dominus dissipat consilia gen-
tium. reprobat autem cogitationes po-
pulorum. et reprobat consilia princi-
pium. Consilium autem domini in eternum
manet. cogitationes cedis eius in ge-
neratione et generatione. Beata
gens cuius est dominus deus eius. popu-
lus quem elegit in hereditate sibi. De
celo respexit dominus. uidit omnes
filios hominum. De preparato habita-
culo suo. respexit super omnes qui ha-

bitant terram. **Q**ui finxit singillatim
corda eorum. qui intelligit omnia ope-
ra eorum. **N**on saluatitur rex per multam
iuritatem. et gigas non saluabitur in
multitudine iuritatis sue. **F**allax equus
ad salutem. inhabundantia autem iur-
itatis sue non saluabitur. **E**cce oculi domini
super metuentes eum. et in eis qui spe-
ravit super misericordia eius. **A**t eruat
a morte animas eorum. et alat eos in sa-
me. **A**nima nostra sustinet dominum. quoniam
adiuutor et protector noster est. **Q**uaia in
eo letabitur cor nostrum. et in nomine
sceni eius sperabimus. **P**iat misericordia tua
domine super nos. quemadmodum spera-
vimus in te. **p**salmus dauid.

Benedic domini dominum in omni
tempore. semper laus eius in
ore meo. In domino laudabitur
anima mea. audiunt mansueti et le-
tentur. **M**agnificate dominum mecum.

et exalteamus nomen eius in diuinum.

Arquissimi domini et exaudiuit me. et
ex omnibus tribulationibus meis eri-
puit me. **A**ccedite ad eum et illumina-
mini. et facies vestre non confundentur.

Poste pauper clamauit et dominus exaudiuit
eum. et de omnibus tribulationibus
eius saluauit eum. **I**nmittet angelus
domini in circuitu timentium eum.
et eripiet eos. **G**ustate et uidete quoniam
am suavis est dominus. beatus vir qui spe-
rat in eo. **T**unc dñe omnes sci eis.
quoniam non est in opia timentibus eum.

Divites eguerunt et esuierunt. indi-
rentes autem dominum non minuentur
omni bono. **V**enite filii audite me:
timorem domini docebo uos. **Q**uis est ho-
mo qui uult uitam. diligit dies ui-
dere bonos. **P**rohibe linguam tuam
a malo. et labia tua ne loquantur do-
lum. **D**ivert a malo et fac bonum.

inquire pacem et persequere eam.
Oculi dñi super iustos. et aures eius
in preces eorum. **V**ultus autem dñi
super facientes mala. ut perdat de ter-
ra memoriam eorum. **C**lamauerunt
iusti et dñs exaudiuit eos. et ex omni-
bus tribulationibus eorum libera-
uit eos. **T**uxta est dñs his qui tribu-
lato sunt corde. et humiles spiritu sal-
uabit. **O**ulte tribulationes iustorum. et
de his omnibus liberabit eos dñs. **Q**uis
tudit dñs omnia ossa eorum. unum
ex his non conteretur. **M**ors peccatorum
pessima. et qui oderunt iustum delin-
quent. **R**edimet dñs animas seruorum
suum. et non delinquent omnes qui spe-
ndica dn̄e nocentes. **p**salm. **F**ranc̄ eo-
me. expugna impugnantes me. **A**ppre-
hende arma et scutum. et exurge in
aduitorium michi. **E**ffunde flameam et
conclude aduersus eos qui persecun-

tur me: dic anime mee salus tua ego
sum. **C**onfundantur et reuereantur
querentes animam meam. **A**uertantur
reversum et confundantur: cogitan
tes michi mala. **F**iant tamquam pul
uis ante faciem uenti: et angelus do
mini coartans eos. **A**iat uia illorum
tenebre et lubricum: et angelus dñi
persequeens eos **Q**ui gratis absconde
runt michi uinteritum laquei sui
sup uacie exprobriauerunt animam
meam. **V**eniat illi laqueus quem ig
norat: et captio quam abscondit ap
prehendat eum: et in laqueo cadat in
ipso. **A**nima autem mea exultabit in
domino: et delectabitur super saluta
ri suo. **O**mnia ossa mea dicent: dñe
quis similis abr. **E**ripiens in opem
de manu fortiorum eius: egenum et
pauperem ad ripientibus eum. **S**ur
gentes testes iniqui: que ignorabam

interrogabant me. Retribuerunt ih
mala pro bonis. sterilitatem anime
mee. Ego autem diuin michi molesti
essent. induabar cilicio. Humiliabam
in iejunio animam meam. et oratio mea
insinu meo conuertetur. Quasi puerum
quasi fratrem nostrum sic complacebam
quasi lugens et contristatus sic humi
liabar. At aduersum me letati sunt
et conuenierunt. congregati sunt sup
me flagella. et ignorauit. Dissipati sunt
nec compuncti temptauerunt me sub
sanauerunt me subsannatione. fren
duerunt sup me dentibus suis. Dñe
quando respicies. restituie animam me
am a malignitate eorum a legibus
unitam meam. Confitebor tibi in
ecclesia magna. in populo graui lau
dabo te. Non super gaudiant michi
qui aduersantur michi inique. qui
oderunt me gratis et annuunt oca

37

lis. **Q**m̄ michi quidem pacifice loque
bātur. et in iracundia terre loquentes
dolos cogitabant. **E**t dilatauerunt sup
me os suum. dixerunt euge euge uide
runt oculi nostri. **U**idisti dñe ne sileas.
dñe ne discedas a me. **A**xurge et intende
iudicio meo. deus meus et dñs
meus in causam meam. **I**udica me se
cundijm iusticiam tuam dñe deus
meus. et non super gaudeant michi.
Non dicant in cordibus suis euge euge
anume nr̄e. nec dicant deuorabimus
eum. **E**rubescant et reuereantur si
mul. qui gratulantur malis meis.
Induantur confusione et reuidentia.
qui maligna locuntur sup me. **E**x
ultent et letentur qui uolunt iusti
ciam meam. et dicant semper magni
fi etur dñs qui uolunt pacem ser
ui eius. **E**t lingua mea meditabitur
iusticiam tuā. tota die laudem tuā.

Dixit iniustus ut . . . ps dauid.
delinquit in semetipso. non est
timor dei ante oculos eius. **Qm**
dolose egit inconspectu eius. ut inue
niatur iniquitas eius ad odium **Ver**
ba oris eius iniquitas et dolis. noluit
intelligere ut bene ageret. **I**niquitate
meditatus est incibili suo. à statim om
ni iure non bone. maliciam autem nō
odiuuit. **O**ne in celo misericordia tua. et ue
ritas tua usq; ad nubes. **J**usticia tua
sicut montes dei. iudicia tua abyssus
multa. **H**omines et iumenta salua
bis dñe. quemadmodum multipli
casti misericordiam tuam deus. **A**lij au
tem hominū. integmine alarum tu
arum sperabunt. **I**n ebria buntur ab
ubertate domus tue. et torrente uo
luntatis tue potabis eos. **Qm** apud
te est fons uite. et in lumine tuo ui
debumus lumen. **P**retende miseri

cordiam tuam scientibus te. et uisti
cam tuam his qui recte sunt corde.

Non ueniat michi pes superbie. et
manus peccatoris non moueat me.

Ibi ceciderunt qui operantur iniq
tatem. expulsi sunt nec pot. aut stare.

Noli emulari in malignan ps.
tabus. neq; zelaueris facientes

iniquitatem. **Q**m tamquam
fenum uelociter arescet. et quem
admodum olera herbarum cito de
cidet. **S**pера in dño et fac bonitatē.

et inhabita terram et pasteris in di
uitijs eius. **D**electare in dño. et dabit

tibi petitiones cordis tui. **R**euelo
dño uiam tuam et spера in eo. et ip
se faciet.

Et educet quasi lumen uis
ticiam tuam. et iudicium tuum tā
quam meridiem. subditus esto dño
et ora eum. **N**oli emulari in eo qui
prosperatur in uia sua. in homine

faciente iniustias. **D**esine ab ira et
delinque furorem. noli emulari ut
maligneris. **Q**m̄ qui malignantur ex
terminabuntur. sustinentes autē do
minū ipsi hereditabunt terram. **A**t
adhuc pusillum et non erit peccator.
et queres locum eius et non inuenies.
Mansueti autem hereditabunt terram.
et delectabuntur in multitudine pacis.
Obseruabit peccator iustum. et stridebit
super eum dentib⁹ suis. **D**ns autē iuri
debit eum. qm̄ prospicit quod ueniet
dies eius. **G**ladium euaginaverunt pe
ccatores. intenderunt arcum suū. **A**t
decipiant pauperem et inopem. ut tri
cidant rectos corde. **G**ladius eorum ui
tret corda ipsorum. et arcus eorum
confringatur. **M**elius est modicū ius
to. super diuinas peccatorū multas.
Qm̄ brachia peccatorū conteretur. con
firmat autē iustos dñs. **N**ouit dñs

30
dies immaculatoꝝ. et hereditas eozꝝ
meterhū erit. **N**on confiduntur in
tempore maloꝝ. et in diebus famis sa-
turabuntur. quia peccatoꝝ peribunt.

Inimici uero dñi mox honorificati fu-
erint et exaltati. deficientes quemad
modum sumus deficient. **M**utuabitur
peccator et non soluet. iustus autem
misericordia et tribuet. **Q**ua benedicen-
tes ei hereditabunt terram. maledicen-
tes autem ei disperibunt. **A**pud dñm
gressus hominis dirigitur. et iuam
eius uolet. **Q**um ceciderit non collide-
tur. quia dñs subponit manum su-
am. **T**unior fui et enim servui. et nō
nudi iustum derelictum. nec semen
eius querens panem. **G**ota die misere-
retur et comodat. et semen illius
in benedictione erit. **D**eclina amalo
et fac bonum. et in habita in seculū
seculi. **Q**uia dñs amat iudicium.

et non derelinquet sanctos suos. me
ternum conseruabuntur. **I**n iusti pu
nientur. semen impiorum peribit. **I**us
ti autem hereditabunt terram. et in
habitabunt in seculum seculi super
eam. **O**s iusti meditabitur sapientiam.
et lingua eius loquetur iudicium.

Lex dei eius in corde ipsius. et non
subplantabuntur gressus eius. **N**on si
derat peccator iustum. et querit me
tificare eum. **O**ns autem non derelin
quet eum in manibus eius. nec damp
nabit eum cum iudicabitur illi. **E**x
specta dominum et custodi viam eius. et
exaltabit te ut hereditate capias ter
ram. cum perierint peccatores iudebis.

Vidi impium super exaltatum. et ele
uatum sicut cedros libani. **E**t trans
fisi et ecce non erat. quesum eum
et non est inuentus locus eius. **A**us
todi innocentiam et iude equitatem.

40

qui sunt reliquie homini pacifico.
In iusti autem disperibunt. simul
reliquie impiorum interibunt. **S**a
lus autem iustorum a domino. et protector
eorum intempore tribulationis. **A**t
adiuuabit eos dominus et liberabit eos.
et eruet a peccatoribus. et saluabit eos
quia sperauerunt in eo. **psalmus 33.**

Domine ne infurore tuo arguas
me. neque in ira tua corripias
me. **Q**uoniam sagittae tue infire
sunt michi. et confirmasti super me
manum tuam. **N**on est sanitas in car
ne mea. a facie ire tue non est par
ossibus meis a facie peccatorum meo
rum. **Q**uoniam iniquitates mee super gres
se sunt caput meum. et sicut ovis
graue grauatae sunt super me. **P**utru
erunt et cancri sunt rictus
mollis a facie iniquitatis mee. **O**fer fac
tus sum ad mortuus sum in celo mihi

finem. tota die contristatus ingredi
ebat. **Q**m̄ lumbi mei impletū sunt
illusionibus. et non est sanitas in
carne mea. **A**fflictus sum et humili
atus sum nimis. rugiebam agenitu
cordis mei. **D**ñe, ante te omne desi
derium meum. et gemitus meus ait
non est absconditus. **C**or meum con
turbatum est dereliquit me iuris
mea; et lumen oculorum meorum et
ipsum non est metum. **A**mina mei et
proximi mei. aduersum me appro
pinquauerunt et steterunt. **E**t qui,
iuxta me erant de longe steterunt
et uim faciebant qui querebant au
mam meam. **E**t qui inquirebant
mala michi locuti sunt vanitates.
Et dolos mei die meditabantur.

Ego autem semper surdus non au
diebam. si signi uirtus non apen
ens se fuisse. **E**t factus sum

homo non audiens: et non habens
in ore suo redargitiones. **Q**m̄ in te do-
mine speravi: tu exaudiens me dñe
deus meus. **Q**uia dixi ne quiaudo su-
per gaudeant michi inimici mei.
et dum commouentur pedes mei su-
per magna locuti sunt. **Q**m̄ ego in
flagella paratus: et dolor meus incon-
spectu meo semper. **Q**m̄ iniqutatem
meam annunciarō: et cogitabo pro pec-
cato meo. **I**nimici autē mei uiuunt
et confirmati sunt super me: et mul-
tiplicati sūt qui oderunt me inique.
Qui retribuunt mala pro bonis de-
stituebant michi: quoniam sequebar
bonitatem. **N**e derelinquas me dñe
deus meus: ne discesseris a me. **I**n-
tende in adiutorium meum: domi-
ne deus salutis mee. **G**loria patri
et filio: et spiritui sancto. **Sicut**
erat in principio et nunc et semp.

sūm.

Domini
in dilectione

LAUDES
VIRIL
REGAL
DESTITUTUS

Ixi custodiam ps.
uias meas: ut
non delinquam
in lingua mea po
sui ori meo custo
diam: cum consi
teret peccator ad
uersum me. Ob
mutui et humiliatus sum et silui
a bonis: et dolor meis renouatus est.
Oncaluit te meum intra me: et in
meditacione mea exardescet ignis.
Locutus sum in lingua mea: notum
fac michi domine finem meum. Et hu
merum dierum meorum qui est: ut
sciam quid desit michi. Ecce men
surabiles posuisti dies meos: et sub
stancia mea tamquam nichilum in
te tibi. Verum tamen unius sauni
tas. omnis homo uiuens. Verum
tamen in imagine per transit homi

sed et frustia conturbatur. **G**hesauri
zat et ignorat cui congregabit ea. **S**c
nunc que est expectatio mea nonne
das? et substantia mea apud te est

Ab omnibus iniuriantibus meis erue me.
obprobrium insipienti dedisti me. **O**b
mutui et non aperui os meum. qm
tu fecisti amore ame plagas tuas.

Aflictitudine manus tue ego defeci.
intrepacionibus propter iniuriam
corripuisti hominem. **E**t tabescere fe
cisti sicut araneam animam eius. ne
rumpitamen uane conturbatur omnis
homo. **E**xaudi orationem meam do
mine et deprecationem meam. auribus
percipe lacrimas meas. **N**e fileas qm
aduenha ego sum apud te et peregrini
nus. sicut omnes patres mei. **R**e
mitte misericordiam meam. **R**efrigerer priusquam
absent. et amplius non ero.
Ripetitur excedens dura. **P**s

et intendit michi. **E**t exaudiuit pre-
ces meas. et eduxit me de lacu misere-
petrā et de luto fecis. **E**t statuit supra pedes
meos. et duxit gressus meos. **E**t in-
misit in os meum canticum nouum.
carmen deo nostro. **V**idebunt multi
et tinebunt. et sperabunt in domino.
iii. **B**eatissimū cuius est nomen domini spes ei.
et non respexit in uanitates et in sa-
nias fallas. **M**ulta fecisti tu domine de-
us meus mirabilia tua. et cogitatio-
nibus tuis non est quis similis sic
tibi. **A**nnunciaui et locutus sum.
multiplicati sunt super numerum.
Sacrificium et oblationem noluisti.
aures autē perfecisti michi. **H**olocaustū
et pro peccato non postulasti. tunc
dixi ecce uenio. **I**n capite libri scrip-
tum est de me. ut facerem uolu-
tatem tuam deus meus uolui et
legem tuam in medio cordis mei.

canes mei circundabit me. **Qui** co-
fidunt iniuriae sua. et in multatu-
dine diuinarum suarū gloriantur.
Arater non redimet redimet homo. et
non dabit deo placationē suam. **E**t
precium redemptionis anime sue.
et laborabit in eternum et uiuet
ad huc insinem. **N**on uidebit interi-
tum quia uiderit sapientes mori-
entes. simul insipiens et stultus
peribunt. **E**t relinquet alienus di-
uicias suas. et sepulchra eorum dom'
illorum in eternum. **T**abernacula
eorum in progenie et progenie. uo-
cauerunt nomina sua in terris su-
is. **H**omo quia in honore esset non
intellexit. comparatus est uiuen-
tis insipientibus. et similis factus
est illis. **H**ec uia illorum scanda-
lum ipsis. et postea in ore suo com-
placebunt. **S**icut oves in inferno

positi sunt: mors depascet eos et
dominabuntur eorum iusti ini-
tutio: et auxilium eoz ueteris sit
in inferno gloria eorum. Verum
tamen deus redimet animam meam
de manu inferi: cum accepterit me.
Ne timueris cum diues factus fuerit
homo: et cum multiplicata fuerit
gloria domus eius. **Q**uia animae
inuita ipsius benedictum confite-
tur tibi cum beneficeris ei. **I**ntra-
bit usque progenies patrum su-
orum: usque in eternum non uidebit
lumen. **H**omo, cum in honore esset
non intellexit. comparatus est uim
tis insipientibus et similis factus illis.
Deus deorum dñs locutus
est: et uocauit terram. Abs
ortu usque ad octasum: erosione
species deorum eius. Deus manifes-
te ueniet: deus noster et non silebit:
+ quoniam cum interigerit non sumet omnia:
neque descendet cum eo gloria eius.

44

Ignis inconspectu eius exardescet.
et incircitu eius tempestas ualida.
Advoceauit celum de sussum. et ter-
ram discernere populum suū. **C**on-
gregate illi sanctos eius. qui ordinat
testamentum eius sup sacrificia. **E**t
anunciarunt celi iusticiam eius.
qm̄ deus uidet est. **A**udi populus
meus et loquar isrl̄. et testificabor t̄.
deus d̄s tuus ego sum. **N**on insaci-
ficys tuis arguam te. holocausta
autem tua inconspectu meo sunt
semper. **N**on accipiam de domo thia
uitulos. neq; de gregibus tuis hir-
cos. **Q**m̄ mee sunt omnes fere sil-
uarum. uimenta in montibus et
boves. **C**ognoui omnia uolatilia
celi. et pulchritudo agri metum est.
Si esuriero non dicam tibi. meus ē
enīq; orbis terre et plenitudo eius.
Numquid manducabo carnes tauroꝝ.

aut sanguinem hirtorum potabo. In
recede mola deo sacrificium laudis. et altis
sumo uota tua. Et inuota me in die
tribulationis. eruain te et hono
rificabis me. Pecatorum autem dixit deus.
quare tu enarras iusticias meas. et
assumis testamentum meum propositum
Tu uero odisti disciplinam. et
proietisti sermones meos retrosum.
Si uidebas furem currebas cum eo.
et cum adulteris portionem tuam
ponebas. Os tuum habuendauit ma
licia. et lingua tua continabat do
los. Sedens aduersus fratrem tuum
loquebaris. et aduersus filium ma
ritis tue ponebas scandalum. hei fe
asti et ratui. Existimasti inique quod
ero tui similis. arguam te et statu
am te contra faciem tuam. Intellig
te hei qui obliuiscimini deum.
ne quando rapiat et non sit qui e

ribi at **S**acrificium laudis honorificabit me: et illuc iter quod ostendam illi salutare dei. **Psalms' dauid.**

Miserere mei deus: secundum magnam misericordiam tuam. **A**t secundum multitudinem miserationum tuarum: dele iniuriam meam. **A**mplius lava me ab iniuriate mea: et a peccato meo munda me. **Q**uoniam iniuriate meam ego cognosco: et peccatum meum contrita me est semper. **T**ibi soli peccavi et malum coram te feci: ut iustificeris iusserimonly tuis et iucas cum iudicaris. **E**cce enim in iuratibus conceptus sum: et in peccatis concepit me mater mea. **E**cce enim ueritate dilexisti incep ta et occulta sapientie tue manifestasti mihi. **A**sperges me domine ysope et mundabor: lauabis me

et super niuem dealbabor. **A**uditui
meo dabis gaudium et leticiam. et ex
ultabunt ossa humiliata. **F**uertere fac
em tuam appetatis meis. et omnes in
iquitates meas dele. **C**or mundum
crea in me deus. et spiritum rectum in
noua inuisceribus meis. **N**e proicias
me a facie tua. et hym sanctum tuum
ne auferas a me. **R**edde mihi leticiam
salutaris tui. et spiritu principaliter co
firma me. **D**ocebo iniquos vias tuas.
et impij ad te conuertentur. **L**ibera
me de sanguinibus deus os salutis
mee. et exaltabit lingua mea iusticiam
tuam. **O**nus labia mea aperies. et os
meum annuncias laudem tuam.
Qom si noluisses sacrificium dedillem.
Sicut holocaustis non delectaberis. **S**i
sacrificium deo spiritus contrubulatus
cor contritum et humiliatum deus
non despicias. **B**enigne fac mihi in

46

bona uoluntate tua syon: ut edificen-
tur muri iherusalem. **T**unc accepta
bis sacrificium iusticie oblationes et ho-
lotcausta: tunc inponent super altare

tuū uitulos. **ps.**

Vid gloriaris ī
malicia: qui po-
tens es inequi-
tate. **G**ota die
in iusticiam co-
gitauit lingua
tui a: sicut no-

taacula acuta fecisti dolum. **D**ilexisti
maliciam super benignitatē: iniqui-
tatem magis quam loqui equitatem.

Dilexisti omnia uerba p̄cipitationis:
lingua dolosa. **P**ropterea deus destru-
et te in finem: euillet te et emigra-
bit te detabernaculo ^{ruo} **I**ct radutem tuam
de terra uiuenciu **T**u elunat iusti et
timebitur et sup eum nō uiuic es